АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / У  № Sft-Sst
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.11.2019 № 3341 «Об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнесалдинского городского округа в 2020 году»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
возникающих при реализации государственных программ субъектов
Российской Федерации, предусматривающих мероприятия по организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта
Российской Федерации (муниципальных образовательных организациях),
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 20.06.2020 № 900, распоряжением Правительства Российской Федерации
от 12.08.2020 № 2072-р «О выделении бюджетных ассигнований в целях
предоставления в 2020 году субсидий из федерального бюджета
на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях», письмом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 19.08.2020 № 02-01-81/9225
«О разъяснениях и распределении субсидии из федерального бюджета на
обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях», с Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.11.2019 № 3341 «Об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнесалдинского городского округа в 2020 году» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.02.2020 № 443,
от 06.05.2020 № 1145, от 07.09.2020 № 2084) следующие изменения:

1) изложить строку 1.2.1 приложения № 3 «Стоимость питания
обучающихся общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17 в 2020 году»
в новой редакции:

1.2.1. Обучающиеся из числа детей-
сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из
семей, имеющих
среднедушевой доход ниже
величины прожиточного
минимума, установленного в 304,00 0,00 52,00 24,00 156,00 72,00
Свердловской области, детей из
многодетных семей:
с понедельника по пятницу
в субботние дни

166,00 0,00 52,00 24,00 62,00 28,00

»;
2) изложить строку 1.2.2 приложения № 3 «Стоимость питания

обучающихся общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17» в 2020 году
в новой редакции:
«
1.2.2. Обучающиеся с

ограниченными
возможностями здоровья, в том
числе дети-инвалиды 304,00 0,00 114,00 52,00 95,00 43,00
с понедельника по пятницу
в субботние дни

166,00 0,00 114,00 52,00 0,00 0,00

».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с
01 сентября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru